

مجله های پژوهشی

◇ بانوان شیعه

سال چهارم، شماره ۱۱، بهار ۱۳۸۶
ماهیت شناسی فقهی مسئله پوشش وجه و کفین با رویکردی قرآنی؛ قانون منع حجاب و تعارض آن با اصول دموکراسی؛ نقش حاکمیت اسلامی در تربیت دینی حوزه حجاب؛ نقد و بررسی الگوهای حجاب اسلامی در سه دهه اخیر؛ بررسی تاریخی و جامعه شناسی حجاب در ادیان الهی؛ حجاب و رابطه آن با تکامل اجتماعی.

◇ پژوهش و حوزه

سال هشتم، شماره اول، بهار ۱۳۸۶
بایسته های نظام پژوهشی در علوم دینی؛ بررسی رویکرد سیستمی به مؤلفه های نظام پژوهشی؛ نظام پژوهشی و نظام اجتماعی پژوهش؛ ارزیابی پژوهش های فرهنگی-دینی و مبانی آن؛ ارزیابی علوم دینی؛ شیوه ها، شاخص ها و پیامدهای

کلان؛ بررسی عملکرد گروه علوم انسانی در سامانه علمی کشور؛ روش شناسی دین پژوهی؛ پژوهش و موازین روستا؛ پژوهش و چشم اندازهای پیش روی حوزه.

◇ پگاه، راهبرد تقریب (۲)

تقریب فقهی؛ مظلومیت تاریخی شیعه در جغرافیای عرب؛ خبرگان و تحلیل حقوقی «نظارت»؛ جهان اسلام و رادیکالیزم افراطی؛ پیام آور عدل و امن؛ گفت و گوی اندیشه و اندیشه گفت و گو در قرآن؛ بیانات آیت الله هاشمی رفسنجانی در نشست تخصصی «جهان اسلام و چالش های فراراه»؛ جهان اسلام در شطرنج جهانی.

◇ تحقیقات اسلامی

سال هفدهم، شماره ۲، بهار ۱۳۸۶
محمد صلی الله علیه و آله و سلم، موعود

پیامبران و با نشانه های الهی فراوان؛ بررسی مسأله توسل به پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم و اولیای دین از منظر قرآن و روایات فریقین؛ علی علیه السلام و تفسیر قرآن با استفاده از سنت پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله و سلم؛ تاریخ و نقد حدیث؛ عوامل نخستین پیشرفت اسلام؛ وجودشناسی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم در تفسیر فلسفی-عرفانی ملاصدرا؛ حقوق متقابل حکومت و مردم از دیدگاه سنت نبوی؛ المعرفة النورانیة فی الحقیقة المحمدیة و العلویة؛ افضل الاتباع الاقتداء برسول الله صلی الله علیه و آله و سلم؛ کتاب شناسی گزینشی پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم به زبان های اروپایی.

◇ خردنامه صدرا

شماره چهل و هفتم، بهار ۱۳۸۶
نگاهی جدید به مقدمات، جایگاه و آثار

بحث زیادت و جود بر ماهیت؛ مقایسه میان نظر ملاصدرا و فارابی درباره «رئیس اول مدینه»؛ ابتکارات فلسفی ملاصدرا و نقش آنها در نظریه عالم صغیر و انسان کبیر؛ جستاری در باب نسبت عالم با خدا با نگاه ویژه به غزالی و ابن رشد؛ خیال در مقام توجیه و تبیین از فارابی تا صدرالمتألهین؛ تصحیح شرح بیٹی از گلشن راز تألیف محقق دوانی.

◇ شیعه شناسی

سال پنجم، شماره ۱۷، بهار ۱۳۸۶
قوامی رازی ستایشگر شیعه؛ فقه القرآن شیعه در بستر تاریخ؛ ویژگی‌های جریان تشیع در عصر نبوی (ص)؛ انقلاب اسلامی ایران و پروژه جهانی شدن؛ نقش شیعیان و رهبران مذهبی در تحولات سیاسی و اجتماعی عراق در سده اخیر؛ سیمای حضرت فاطمه (س) در آینه شعر حکیم سنایی و ناصر خسرو.

◇ مشکوة

شماره ۹۴، بهار ۱۳۸۶
امکان فهم قرآن؛ امر بین الامرین در آیات و روایات؛ تجلی علم و حکمت الهی در متن قرآن از دیدگاه علامه طباطبائی؛ بررسی رابطه یهود با پیامبر از نگاه تفسیر کشف الاسرار؛ فتوحات پس از پیامبر زمینه‌ها و پیامدها؛ دایرة المعارف آستان قدس.

◇ مطالعات اسلامی

شماره ۷۵، بهار ۱۳۸۶
امنیت و ابعاد در قرآن؛ بررسی مشروعیت قراردادهای نامعین در حقوق اسلامی؛ بررسی حقوق ترجمه و مترجم در فقه و حقوق موضوعه؛ عفو در حقوق کیفری ایران و بررسی فقهی آن؛ در آمدی بر مبانی حقوقی در مان ناباوری.

◇ معرفت

سال شانزدهم، شماره اول، فروردین ۱۳۸۶
آسیب شناسی تربیت اخلاقی؛ مهم ترین آسیب جنسی دوران نوجوانی؛ الگوها و نظریه های عمده بهداشت روانی؛ ثبات و تغییر شخصیت؛ وعظ در فرهنگ اسلامی؛ حب و بغض در تحلیل روان شناختی؛ سن ازدواج؛ عوامل افزایش و راهبردهای کاهش آن.

◇ مقالات و بررسیها

مجله علمی- پژوهشی، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، دانشگاه تهران، دفتر ۱۸۰

۱۳۸۵ ش/ ۱۴۲۷ ق

{ویژه فقه و مبانی حقوق اسلامی}
لزوم انطباق موارد جواز بیع عین موقوفه در قانون مدنی ایران با فقه اسلامی؛ قاعده علی الید و ضمان منافع؛ نگاهی گذرا به مبحث تعادل و تراجیح؛ پول و احکام فقهی آن؛ ازدواج دائم با اهل کتاب در فقه اسلامی و حقوق مدنی ایران.

◇ مقالات و بررسیها

مجله علمی- پژوهشی، دانشکده الهیات و معارف اسلامی، دانشگاه تهران، دفتر ۱۸۱

۱۳۸۵ ش/ ۱۴۲۷ ق

{ویژه فلسفه و کلام اسلامی}

نقد روش شناختی ادله اثبات هیولی؛ مقایسه مسأله نفس و بدن در بینش فلسفی لایبنیتس و ملاصدرا؛ پژوهشی در مبانی فلسفی حکمای اسلام در تحلیل علم باری تعالی به مادیات؛ ارتباط خودشناسی و خداشناسی نزد ابن عربی و ملاصدرا؛ رابطه فهم یا دیالکتیک، تاریخ و زبان در هرمنوتیک فلسفی گادامر؛ کم، یک عرض.

◇ میقات

سال پانزدهم، شماره ۵۹، بهار ۱۳۸۶
اسرار حج و مناسک آن؛ تبار ساکنان مدینه، اندکی پیش و پس از اسلام؛ پیامبر خدا در مخزن الاسرار نظامی؛ جواهر التاريخ الملکی؛ معماری مساجد و ابنیه در عصر پیامبر؛ وحدت و همبستگی مذاهب اسلامی؛ سیاست های دولت هلند در مورد حج.

